

IP Gimnaziul "Dumitru Matcovschi"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie terenului de mini fotbal

Valoarea de deviz 579 995,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren pentru minifotbal				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3	7,2900	544,50 0,00	3 969,40 0,00
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	7,2900	869,55 460,35	6 339,02 3 355,95
3	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta compactat	m2	729,0000	50,93 13,05	37 124,56 9 514,09
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5 cm compactat	m3	36,4500	456,41 50,47	16 636,31 1 839,64
5	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit h=3 cm	m3	21,8700	697,69 45,88	15 258,42 1 003,44
6	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad) montata sub strat de invelitoare din gazon artificial -Se inlocueste resursul "Carton bitumat" cu "Shock Pad" Material marunt (saibe etc)=1,0300	m2	729,0000	126,14 12,74	91 954,45 9 291,10

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip-Cu marcare inclusiv	m2	729,0000	346,02 5,20	252 246,63 3 790,77
8	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	153,0000	109,28 2,75	16 719,45 421,20
9	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa M200 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	20,0000	206,31 42,31	4 126,29 846,27
		<i>Total</i>	lei			444 374,53
		Total Teren pentru minifotbal Inclusiv salariu				444 374,53 30 062,46

		Total	lei	444 374,53
		CASM	24 %	7 214,99
		Ch de transport	1 %	3 994,78
		Total		455 584,30
		Ch de regie	3 %	13 667,53
		Total		469 251,83
		Beneficiu	3 %	14 077,56
		Total		483 329,39
		TVA	20 %	96 665,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		579 995,28 30 062,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie terenului de mini fotbal**

Valoarea de deviz 579 995,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,6000	50,98	693,33
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	145,8000	50,98	7 432,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,5972	50,98	6 199,03
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,4500	50,98	2 011,16
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	269,2440	50,98	13 726,06
Total manopera						30 062,46

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	126,8460	183,92	23 329,52
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	41,9175	321,86	13 491,57
3.	1421102200525-1	Savura din granit	m3	24,0570	560,00	13 471,92
4.	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	21 870,000 0	1,38	30 180,60
5.	2663102100910.1	Beton M200	m3	2,0500	1 600,00	3 280,00
6.	2682132601626	Shock Pad	m2	863,5005	95,00	82 032,55
7.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	772,9020	271,00	209 456,44
8.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	367,8300	39,08	14 374,80
9.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	115,3719	80,00	9 229,75
10.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 010,4400	0,07	630,73
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,8700	0,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	5,8320	0,00	0,00
Total materiale de construcții						399 477,88

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,4944	55,00	1 347,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,2472	60,50	740,96
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,2900	0,01	0,09
4.	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	8,7480	341,00	2 983,07
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,6434	396,00	4 214,79
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	16,4025	242,00	3 969,40

		termic, 0,40-0,70 mc				
7.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,9772	176,00	523,99
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,8792	3,30	35,90
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	20,4120	15,91	324,75
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,7290	135,30	98,63
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	2,1870	242,00	529,25
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,0095	16,50	66,16
Total utilaje de constructii						14 834,19

Total	lei	444 374,53
CASM	24 %	7 214,99
Ch de transport	1 %	3 994,78
Total		455 584,30
Ch de regie	3 %	13 667,53
Total		469 251,83
Beneficiu	3 %	14 077,56
Total		483 329,39
TVA	20 %	96 665,89

Total deviz:

579 995,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren pentru minifotbal				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (stratul pietris+nisip)	100 m3			544,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	242,00	544,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 969,40
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			869,55 460,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,98	460,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	341,00	409,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 339,02
3	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta compactat	m2			50,93 13,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	50,98	13,05
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	183,92	32,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	396,00	5,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	16,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 124,56
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=5 cm compactat	m3			456,41 50,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,98	50,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	321,86	370,14
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,50	12,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 636,31
5	TsC54A	Strat de fundatie din savura din granit h=3 cm	m3			697,69 45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,98	45,88
	1421102200525-1	Savura din granit	m3	1,1000	560,00	616,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,50	12,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 258,42
6	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad) montata sub strat de invelitoare din gazon artificial -Se inlocueste resursul "Carton bitumat" cu "Shock Pad" Material marunt (saibe etc)=1,0300	m2			126,14 12,74

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,98	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,98	2,55
	2682132601626	Shock Pad	m2	1,1500	95,00	112,53
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,0000	0,07	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,01	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 954,45
7	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip-Cu marcarea inclusiv	m2			346,02 5,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1020	50,98	5,20
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	271,00	279,13
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	39,08	10,94
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	80,00	7,29
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	1,38	41,40
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	176,00	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	3,30	0,05
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0280	15,91	0,45
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	242,00	0,73
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	135,30	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252 246,63
8	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			109,28 2,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	50,98	2,75
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	271,00	39,02
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	39,08	41,82
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	80,00	25,60
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	176,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	3,30	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 719,45
9	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa M200 in grosime de 12 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			206,31 42,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	50,98	34,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,98	7,65
	2663102100910.1	Beton M200	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,01	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 126,29

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.